A 2

die

die præsertim in Emporiis celebrioribus occurrit
ingenii quod tamen exiguum est, vires pericli-
tari, autoritatemque horum Responsorum
mercantilium scrutari opera & pretium duxi, non
morans opinionem illorum, qui putant speci-
men juris diuiro incumbere, ut materiam me-
ri juris civilis sumat explicandam. Cum enim
arctissimum, quo Patria mea inclita obstrin-
gor, vinculum antiquius longè mibi sit horum
cerebrinā opinione pro commodis Reip. cuius
civem me glorior esse, sudare, quam juris Ro-
mani tractationem recoquendo, literato orbi
nauseam creare satius putavi. Si qua in par-
te, duce vel consilio substitutus (distantia enim
locorum non permisit in illis, quæ dubia mihi
videbantur) disertissimos Patria Togatos
consuluisse lapsus fuero, veniam ab aquis rerū
estimatoribus peto. Supremi interim rerum ar-
bitri adjumentum circa intricatum huncce
nodum Gordiū, lectorisq; approbationem sub-
missē imploro. Sit itaque

SECTIO

SECTIO I.

*De usu consuetudinis in curia mercatorum
rum recepta nonnullisque singularibus in eorum foro occur-
rentibus.*

SUMMARIA.

- | | |
|--|---|
| §. I.
D E divisione juris inscriptum & non scriptum. | in causis mercatorum &
singularim de judicibus s.
Consulibus mercatorum,
nec non Collegiis mariti-
mis. |
| §. II. Lites mercatorum
ex observantia loci deci-
denda. | §. V. Causae mercatorum
summariter tractanda
sunt. |
| §. III. Divortium Statut.
Hamburg. a jure Civili. | §. VI. Modi consuetudi-
nem |
| §. IV. De modo procedendi | A 3. |

- 6 -

nem probandi variant. | catorum probatur consue
§. VII. Per Responſa mer- tudo.

§. I.

DIVISIO Juris in scriptum & non scri-
ptum fundata in jure Romano, se-
cundum quod haut minor juris non
scripti. consuetudinis ac scripti vis
est; cum ratione effectus non diffe-
rant inter scil. 32. §. 1. ff. de Legib. &c.
c. f. x. de consuetud. Diuturni enim
mores consensu utentium comprobati legem imitan-
tur §. 9. 7. de jure N. G. & Civil. add. Venerandus
Dominus Parens Tr. de consuetudine legitima Tit. 1. §.
1. locum imprimis sibi vindicat in emporiis & foro mer-
catorum.

§. II.

Propter favorem enim commerçiorum & frequens
divortium in causis mercantilibus à jure civili, ob contro-
versias multas spinosas ad mercaturam pertinentes, v. g.
Cambiorum, Assecurationis, Bodmeria, Haveria, lites
mercatorum non tam ex regulis juris communis aut na-
turā contractus, quam observantia istius loci, in quo lis
movetur, decidendae sunt. v. D. Marquard. lib. 3. c. 2. n. 4.
Gail. 1. Observ. 36. add. Sigismund. Scaccia Tr. de Com-
merc. & Camb. §. 1. Q. 1. n. 316, fol. 54. ubi ait: à communi
obser-